Tertia Oratio ad lib.

Collecta: Et famulos habet. pag. 452.

Dominus vobiscum, etc., ut pag. 460.

Finito evangelio, omnes Ordinati, genibus flexis, et religioso mentis cultu, per aliquam temporis morulam gratias agant Deo pro felici ordinationis successu; Deumque ipsum totâ animi contentionē precentur, ut sacrum

illam Spiritus Sancti unctionem, et robur evangelicum, negligentia sua evanescere non permittant: sed ad munus sacerdotale diligentissime perdiscendum, tum adiuvente divina gratia, pro viribus obeundum, maturo labore contendant: in memoriam revocent, se non ut servos inutiles, sed fidèles operarios ad excolendam Christi vienam, per manuum episcopatum impositionem assump-
tos fuisse.

Postea, depositis in loco convenienti vestibus sacris, episcopi manus reverenter osculantur, genuflectentes ante et post osculum, eique gratias rependunt; atque recedentem, si gratum habeat, comitantur: sin autem, facta altari genuflexione, cum modestia in pace discedunt.

MONITA CIRCA PRIMAM MISSAM ET TRES
MISSAS A PONTIFICE IMPOSITAS.

1.^o Si novus sacerdos primam missam aliquandiu post Ordinationem celebret, secedat in solitarium aliquem locum ubi, abiecta omni curâ temporali, ad tremendum hocce sacrificium, maiori puritate ac devotione primâ vice offerendum, per aliquot dies se disponat ac praepare.

2.^o Prima haec missa, si die Dominicâ aut festo Duplci et supra celebretur, Officio respondeat, si maior erit Duplex secundae classis, nisi occurrat festum superioris ordinis. Curet autem novus sacerdos, ut sit ab omni sollicitudine liber, atque idcirco pompa exterioris et omnis apparatus negotium aliis ita committat, ut collectis sensibus et devota ac religiosa mente celebret.

3.^o Non prius celebret primam missam, quād diligenter et accuratè totius missae ordinem, ritus ac rubricas Missalis perlegerit, atque ab aliis peritioribus presbyteris didicerit, ut ritū celebrare tum primum assuescat, religiosumque hunc usum deinceps ad omnipotentis Dei gloriam, ad aedificationem fidelium, et ad propriam utilitatem servet semper ac refineat.

4.^o Meminerit tres missas sibi à Pontifice intunctas,

statim post primam missam, quantū fieri poterit, celebbrare: harum una erit de Spiritu Sancto, altera de beatissima Virgine, tertia pro Defunctis. Si autem his diebus occurrat Dominica aut festum Duplex ut suprà, missa transferatur ad proximiorem diem non impeditam, servato semper eodem ordine inter tres missas.

5.^o Si missa dicatur de Spiritu Sancto votiva, est sine Gloria, Credo, et Prosa; si in honorem beatæ Virginis, votiva etiam dicitur, et quidem diversa pro diversis anni temporibus, sine Gloria, nisi celebretur die Sabbati, et sine Credo: quae pro Defunctis, quotidiana dicatur, ut in Missali habetur.

FINIS.

AD MAIOREM DEI GLORIAM.

INDEX.

	Pag.
PIO SACERDOTI.	8
QUOTIDIANA EXERCITIA pii sacerdotis.	9
Exercitium matutinum.	9
Exercitium vespertinum.	14

PARS PRIMA.

Tractatus de sacrificio Missae, et de requisitis ad dignam eius celebrationem.

CAP. I.—De sacrificio missae.	21
§ I.—Quale sacrificium sit missa.	21
§ II.—De his qui offerunt hoc sacrificium.	22
§ III.—De vi effectiva huius sacrificii.	23
§ IV.—De valore et fructibus sacrificii.	23
§ V.—Quae praxis servanda in applicatione missae.	27
CAP. II.—De requisitis ad dignam missae celebrationem.	30
ART. I.—Quid praestare debeat sacerdos ante celebrationem missae.	30
§ I.—De vitae puritate.	30
§ II.—De rectitudine intentionis.	31
§ III.—De actuali devotione.	33
ART. II.—Quid praestare debeat sacerdos in ipsa missae celebratione.	33
§ I.—De sacris vestibus, et earum significatione.	33
§ II.—De accessu sacerdotis ad altare.	38
§ III.—De initio missae usque ad Introitum.	40
§ IV.—De Introitu usque ad Epistolam.	43
§ V.—De Epistola, Evangelio et Symbolo.	44
§ VI.—De Offertorio usque ad Canonem.	45
§ VII.—De Canone usque ad Consecrationem.	49
§ VIII.—De Consecratione usque ad Orationem Dominicam.	51

INDEX.

477

§ IX.—De Oratione Dominica usque ad Communione.	54
§ X.—De Communione.	56
ART. III.—Quid praestare debeat Sacerdos post missae celebrationem.	60
ART. IV.—Praxis celebrandi, cum quis prolixius orare non potest.	64
§ I.—De praeparatione.	64
§ II.—De celebratione.	65
§ III.—De gratiarum actione.	67

PARS SECUNDA

continens varias ante missam praeparationes.

Quinque puncta ante vel post missam utilissime recitanda.	72
Praeparatio ad missam.	73
Applicatio missae.	78
Applicatio pro vivis, seu memento vivorum.	78
Applicatio, seu memento pro defunctis.	79
Aliae orationes ante missam vel communionem.	83
Alia praeparatio brevior ad missam, facienda quando, per tempus, longiore facere non licet.	91
Varia praeparationis ad missam exercitia, pro singulis hebdomadae diebus.	94
Pii affectus ante missam ex lib. iv de Imitatione Christi.	121

PARS TERTIA.

CAP. I.—Rubricae generales missalis.	126
I. De duplice.	126
II. De semiduplice et simplici.	126
III. De feria et vigilia.	126
IV. De missis votivis sanctae Mariae, et aliis.	127
V. De missis defunctorum.	128
VI. De translatione festorum.	129
VII. De commemorationibus.	130
VIII. De Introitu, Kyrie eleison, et Gloria in excelsis.	131
IX. De orationibus.	132
X. De Epistola, Graduali, Alleluia, et Tractu, ac de Evangelio.	134
XI. De Symbolo.	135
XII. De Offertorio, Secretis, Praeparationibus, et Canone.	136
XIII. De Communione, Orationibus post Communionem,